از نظر اعتقادی، امام جایگاه امامت را امری الهی و حق اختصاصی اهل بیت می‌داند، بنابراین با این رویکرد نمی‌توانستند این جایگاه را به حکم کسی که هیچ تناسب و استحقاقی به آن نداشت، بپذیرند.

## منابع و مأخذ

- قرآن مجید.
- ابن ابی الحدید مدائنی، عزالدین ابو حامد بن هبه الله بن محمد، (۱۹۶۵/۱۳۸۵). شرح نهج البلاغه، تحقیق ابوالفضل ابراهیم، بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- ابن اثیر، عزالدین ابوالحسن علی بن ابی الکرام، (۱۹۶۵/۱۳۸۵). الکامل فی التاریخ، بیروت.
- ابن خلکان، شمس الدین احمد، (بی تا). وفيات الاعیان و انباء انباء الزمان، تصحیح احسان عباس، بیروت: دارالتقافه.
- ابن طقطقی، محمد بن علی بن طباطبا، (۱۳۶۷). تاریخ فخری، ترجمه محمد وحید گلپایگانی، چاپ سوم، تهران: علمی و فرهنگی.
- ابن کثیر، اسماعیل بن عمر، (۱۹۸۶/۱۴۰۷). البدایه و النهایه، بیروت: دارالفکر.
- ابن المرتضی، احمد بن یحیی، (۱۹۸۸). طبقات المعتزله، بیروت: دارالجیل.
- اصفهانى، ابوالفرج، (۱۴۱۶). مقاتل الطالبیین، چاپ دوم، قم: منشورات الشریف الرضی.
- امین مصری، احمد، (بی تا). ضحی الاسلام، بیروت: دارالکتب العربی.
- جعفریان، رسول، (۱۳۸۴). حیات فکری و سیاسی امامان شیعه، چاپ هشتم، قم: انصاریان.
- حسینی العاملی، سیدجعفر مرتضی، (۱۳۹۸ق). الحیاة السیاسیه الامام الرضا، قم: دارالتبلیغ اسلامى.
- خطیب بغدادی، احمد بن علی، (بی تا). تاریخ بغداد، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- زمخشری، جارالله محمود بن عمر، (۱۴۰۶). الکشاف عن حقائق غوامض القرآن، چاپ دوم، تهران: ناصر خسرو.
- شهرستانی، عبدالکریم، (۱۳۶۸ق). الملل و النحل، تصحیح احمد فهمی محمد، چاپ اول، بیروت: دارالسرور.
- صدوق، ابوجعفر محمد بن علی بن بابویه، (۱۳۷۸). عیون اخبار الرضا، تهران: جهان.
- صفوه، احمدزکی، (۱۹۳۷). جمهره رسائل العرب، تحقیق مصطفی حلبی، قاهره: بی تا.
- طبری، ابوجعفر محمد بن جریر، (۱۳۸۷ق/۱۹۶۷). تاریخ الامم و الملوک، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، چاپ دوم، بیروت: دارالتراث.

- ❖ عزام، خالد، (۲۰۰۹). *موسوعه التاريخ الاسلامی: العصر العباسی*، چاپ اول، اردن: دار اسامه.
- قاضي، عبدالجبار، (۱۳۸۳ق). *شرح الاصول الخمسه*، قاهره: مطبعه الاستقلال.
- مسعودی، علی بن الحسین، (۱۳۷۴).